



PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

Praca Leonardo Sell, 40 – Centro – Rancho Queimado – Santa Catarina – CEP 88470-000
Fone: (48) 3275-3100 – E-mail: pmrq@ranchoqueimado.sc.gov.br – site: www.rq.sc.gov.br
CNPJ 82.892.357/0001-96

SOLICITANTE : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ATIVIDADE: PROJETO DE TROCA DA TELHA DO SAMU/BOMBEIROS

ITEM/REFERENCIAL	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR C/ BDI	TOTAL
1	BDI	20,73%					
1.1	SINAPI	TELHADO Composição PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO, 1.20X2,40	M2	1,00	R\$ 753,21	R\$ 909,35	R\$ 65.905,08
1.2	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	443,00	R\$ 3,25	R\$ 3,92	R\$ 909,35
1.3	SINAPI	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM, ABA DE 26 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCETO CONTRARRUFO. AF_07/2019	M	12,60	R\$ 61,77	R\$ 74,57	R\$ 939,58
1.4	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	443,00	R\$ 46,29	R\$ 55,89	R\$ 24.759,27
1.5	SINAPI	CUMEIEIRA E ESPIGAO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	90,00	R\$ 48,90	R\$ 59,04	R\$ 5.313,60
1.6	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	443,00	R\$ 18,13	R\$ 21,89	R\$ 9.697,27
1.7	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	735,00	R\$ 8,64	R\$ 10,43	R\$ 7.666,05
1.8	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019 (LAVACAO DA CALHA)	M2	140,00	R\$ 1,86	R\$ 2,25	R\$ 315,00
1.9	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018 (CALHA)	M2	140,00	R\$ 86,19	R\$ 104,06	R\$ 14.568,40

REFERENCIAL DE PREÇOS: TABELAS OFICIAIS SINAPI DEZEMBRO DE 2021

RANCHO QUEIMADO, 24 DE JANEIRO DE 2022

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado

Juelmir Bauer de Aguiar

Engenheiro Civil

CREA 163962-2

JUELMIR BAUER DE AGUIAR

ENG. CIVIL

CREA 163962-2

TOTAL R\$ 65.905,08